

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN Łaskawie raczył W. Damazego Dzieciotyńskiego Mecenasa S. N. J. mianować Kawalerem Orderu S. Stanisława III Klasy, nadgradzając zasługi w zawodzie naukowym, oraz przełożenie na język polski Dzieła Ekonomji Politycznej S. A. S. A.

Wczoraj jako w Niedziele po między okta-  
wą uroczystości BOŻEGO CIAŁA, cztery Pro-  
cesje odbyte zostały po różnych częściach  
Stolicy. Przed południem z Kościoła S.  
Krzyża na Krakowskim-Przedmieściu, Ce-  
lebrował JW. Senator Biskup Krakowski  
Woronie z, a Ewangelię odpiewano przy  
Ołtarzach wystawionych przed Pałacami Ka-  
zimierowski, Hrabów Tarnowskich, Potoc-  
kich i Krasińskich. O tejże porze inna Pro-  
cesja odbyta została na nowem mieście z Ko-  
ścioła P. MARJI; popołudniu na ulicy Sena-  
torskiej z Kościoła O. O. Reformatorów na któ-  
rej Celebrował JW. Węgierski Dziekan  
Metropolitalny; tudzież także na Nowem mie-  
ście z Kościoła XX. Dominikanów na któ-  
rej Celebrował JW. Senator Biskup Lubelski  
Skarszewski. Wszędzie mnogi Lud to-  
warzyszyl świętemu obrzędowi odbytemu  
z przykłądną pobożnością; a chociaż w tak  
wielkim natłoku, żaden niewydarzył się  
przy padek: —

Ouegdaj umarł ś. p. Janoski Obywatel tu-  
tejszy, Właściciel Kamienicy na rogu ulicy  
Długiej i Bielańskiej.

Rozgłoszono iż z powodu rozbieganych  
Koni wczoraj w południe, kilka osób skale-  
czonych zostało; mamy dokładne uwiado-  
mienie iż oprócz Stangreta mocno skaleczo-  
nego przez wywrot Kocza, nikt nie jest usz-

kodzonym, Mamka z małym Dzieckiem bę-  
dąca w tymże Koczku przez szczególną przy-  
tomność umysłu szczęśliwie wraz z Dzie-  
ckiem wyskoczyła bez najmniejszego szwanku  
Nową Komedią DomKoregidora czyli Pusto-  
ty Hiszpańskie ubawiła Słuchaczów, szcze-  
gólniej też była dobrze i żywo grana. JP.  
Zółkowski zapowiadający następne wido-  
wisko otrzymał liczne i potrzykroć wzno-  
wione oklaski, a J. Pani Kurpińska była wy-  
wołaną. —

Do Redaktora Kurjera Warszawskiego.

Artysta Dramatyczny Aloizy Zółkowski,  
przymuszony jest z poradą Lekarzy udać  
się do wód dla poratowania zdrowia. Miło-  
śnicy prawdziwego talentu nie mogą być na  
to obojętni, aby ten znakomity, gorliwy  
i niezmordowany Aktor, długo jeszcze mógł  
być sceny Polskiej ozdobą. Sądzę więc że  
im rzecz przyjemną uczynię, gdy za pośred-  
nictwem pisma W. Pana doniosę, że Teatr  
Narodowy dochód iednego widowiska na ten  
cel przeznacza. W następujący Piątek da-  
nym będzie dla tego Artysty nadzwyczajny  
Benefis, obrana została Opera Krakowia-  
ki i Górale, tę chcemy nadać jej nowość,  
iż wszyscy bez wyjątku Artysty należący  
do składu Teatru Narodowego ukażą się ra-  
zem na scenie, aby w tym dniu towarzyszy-  
li swemu koleźce, a łaskawa Publiczność ten  
ich zamiar pomysłnym skutkiem raczy u-  
wieńczyć. —

Ludwik Osieńki.  
z Petersburga:

Od dwóch tygodni Jene: Taty zew powró-  
ciwszy z Wiednia bawi w stolicy, lecz nie-  
słychać o zmianach stosunków Dyploma-  
tycznych. — Jle na początku wiosny nad-

zwyczajne w tym klimacie panowały cie-  
pła, tyle teraz bardziej dokuczającym jest  
zimno tak dalece iż rano trzeba w futrach  
chodzić. — Senator Baranow wyjechał do  
provincji Białoruskich z wyższego rozkazu,  
aby Rolnikom udzielał wsparcia z składek i  
Kass rządowych, zwłaszcza w tych miejscach  
gdzie dał się uczuć niedostatek zboża.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Gazety Francuskie donoszą iż Turcja  
oświadczyła że wyprowadzi swoje wojska  
z Muttan i Wołoszczyzny, aby nie dać Ros-  
sji powodu do uzalenia się przyrzekła oraz  
mianować Releńce z Bojarów tych Xięstw  
na miejsce dotychczasowych Gospodarów,  
lecz żąda aby wszyscy Grecy zbiegli byli  
oddaleni od granic, aby wojska Rossyjskie  
również się cofnęły, i aby zostały dopełnio-  
ne artykuły traktatu Bukarestkiego. — Rząd  
na wyspach Jońskich postanowił, iż każdy  
mieszkaniec tych wysp należący do wypad-  
ków wojennych Grecko Tureckich, utraci  
cały swój majątek i niemoże wracać do Oj-  
czyzny! — Dostrzegacz Austrjacy donoszą  
o wychodzie wojsk Tureckich z Muttan i Wo-  
łoszczyzny zapewnia, iż też wojska skła-  
dały się tylko z 8000 ludzi — w Odessie ode-  
brano wiadomość że Flotta Grecka złożona  
z 200 okrętów napadła w zatocę Scio na Ka-  
pudzi Baszę; dwa Tureckie okręty spalono,  
a wiele uszkodzono, Grecy mieli zaideal walczyć  
mszcząc się za zamordowanych swoich  
współ braci, osobliwie w górach szczęśliwie  
powiodło się Grekom. Ta wiadomość gdy do-  
szła do Stambułu, tak się rozgniewał Sultan  
Jegomość, iż natychmiast rozkazał powiesić



6 Obywateli znajdujących się w Stambule a urodzonych na wyspie Scio; byli to znakomici Ludzie, Ojcowie licznych rodzin. — w Srodku Maja znnowu do Marsylii przybył Holenderski okręt wiozący dla Greków 20 armat, 5000 sztuk rozmaitej broni i znaczną ilość innych potrzeb wojskowych, wszystko to zakupionem było z dobrowolnych składek zebranych w Niderlandach, Niemczech i w Rossji. — z Londynu.

Gazety Angielskie twierdzą że gdy nastąpi pokoi w Europie, może krwawa wojna pomnożyć spustoszenia w nowym świecie, gdyż nowe rządy w Ameryce zaczynają być w nieporozumieniu. Miała zajść okropna walka między wojskami Brezylijskim i Portugalskim — Pośel Rossyjski przy stanach zjednoczonych Ameryki północ: miał odpowiedzieć na kilka ważnych przełożeń tamecznego Rządu, tyczą się one granic Ameryki z Kraiami należącemi do berła N. Cesarza Ross: — w Chinach zaszła kłótnia między tamiecznemi mieszkańcami a majtkami Angielskiemi, zabito nawet kilku Chińczyków, co może pociągnąć szkodliwe handlowi Angielskiemu skutki. — z Niemiec.

Król Pruski wysłał do Petersburga Pułkownika Reder z doniesieniem o zawartym związku Matżeńskim Królowny Alexandryny z Xciem Meklemburskim. — z Powodu tego Aktu, uroczystości wciąż trwają w Berlinie; gdy Nowożeńcy pierwszy raz byli w Teatrze, tak wielka zebrała się publiczność iż kilka tysięcy osób odejść musiało. — Profesor Dittmar wydał przepowiednię zmian powietrza w tym roku; przekonywa iż chociaż będą upały, jednak niebędzie to miało szkodliwego wpływu na urodzaje zbo-

ża i wina. — Bankier Rotschild pożycza Dworowi Austrjackiemu 35milionow złotych Niemieckich. — Osobliwsze zdarzenie ogłosiły teraz pisma publicznie: Córka pewnej znakomitej Damy w Niemczech, wczasie wojny r. 1812 z prerażenia dostała nerwowej gorączki, a ponieźmiernych bolach nastąpiło zupełne osłabienie, mniemali że Panna żyć przestała, lecz czuła Matka niechciała temu wierzyć, rzuciła się na łono martwej Córki, i dostrzegła że kiedy niekiedy serce jej biło, trwało to przez 9 tygodni, po których martwa Panienska zaczęła pokazywać znaki życia, ledwo w kilka tygodni zaczęła mówić a dopiero w pare lat przyszła do zupełnego zdrowia. Przez owe 9 tygodni Matka prawie zawsze swoim ciałem ogrzewała leżącą bez życia Córkę, a najświetlejsi Lekarze dowodzą że wyziewy Matki utrzymywały życie chorej. — Sejm Bawarski kończy się; zaszły i tam zaburzenia, które jednak niepociągnęły złych skutków, nieobrażano osobistości a Ministrowie zbiłali zarzuty przezroczeniem. Zwracano uwagę na szachrajstwo żydow, żądano zaprowadzenia oszczędności, przyczem jeden z Deputowanych przytoczył przykład z Dzieciow starożytnych, iż jeden miłośnierny człowiek kradł skóry u bogaczów, aby z tych skór robił trzewiki dla ubogich, a teraz zdzierają skóry z ubogich aby Bogacze mieli z nich sute ubuwie. — Senat wolnego miasta Frankfortu ciągle ozdabia swój mały kraik, nawet drogi każe wysadzać drzewami pomarańczowemi, i cytrynowemi. — w Sztokholmie utworzono Towarzystwo Lekarskie dla zwierząt i założono stosowny szpital. — z Włoch. Eskadry Austr: i Angie: ciągle kra-

żą około brzegów Królestw Obojga Sycylii, w Palerino d. 29 Kwietnia zaszła krwawa bitwa między Ludem a Żołnierzami Austrjackiemi. Jenerał Frimont nie tak często bywa u Dworu w Neapolu iak dotąd. Coraz bardziej niedogóstatek pieniędzy dać się uczuwać we Włoszech. — DONIESIENIA.

Paweł Paszkiewicz Murgrabia Pałacu Kazimierowskiego donosi Osobom mającym z nim czynności, iż z korpusu pałacu przeniósł swoje mieszkanie w tymże samym dziedzińcu w oficynie po prawej stronie na dole. Wehód zaś doiego Kancellarii od tyłu.

Pewna Osoba życząca sobie być umieszczoną na Plenipotentą, Kommissarzą Ekonomicznego, lub Rządęc Jeneralnego dóbr, posiadająca do tych posad stosowne kwalifikacje, temu ktoby go do powyższych obowiązkow przyjął, w dowod pewności, chce zapisać na dobrach Ziemijskich kaucji złoty: 20,000, dowiedzieć się o niej można w domu Łaszczyńskiego przy ulicy Miodowej Nr 498

w Mieście obwodowem Opatowie w Woje: Sandomirskim sytuowauem, z mocy upoważnienia Wys: Dyrekcji Jeneralnej Loterji K. P. założyłem i utrzymuie od dnia 1 Czerwca r. b: Kantor Loterji Liczbowej i Klasycznej dla wygody miejscowych i Szanownych Obywateli w okolicach Opatowa mieszkających, którzy dotąd z ponoszeniem znacznych kosztow z odległych miejsc sprowadzali. Kiedy zaś teraz ta niedogodność usunięta została, i wszelkich Losow dostać iako też na Loterję Liczbowa w Opatowie stawić będzie można, spodziewam się pozyskać względy i zaufanie Szanownej Publiczności. Wini: Peczelski Koll: Patent: Teatr. Dziś w Łazienkach Opera Bilasy.